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ZESTAW PYTAŃ TESTOWYCH 

  Pouczenie: 
 

 1. Zestaw pytań testowych i kartę odpowiedzi oznacza się indywidualnym kodem. 

Wylosowany numer kodu kandydat wpisuje w prawym górnym rogu na pierwszej 

stronie zestawu pytań testowych i na każdej stronie karty odpowiedzi. Nie jest 

dopuszczalne w żadnym miejscu zestawu pytań testowych i karty odpowiedzi 

wpisanie imienia i nazwiska ani też podpisanie się własnym imieniem i nazwiskiem.  
  

 Karta odpowiedzi zawierająca dane umożliwiające identyfikację kandydata, a także 

karta odpowiedzi niezawierająca prawidłowo zamieszczonego oznaczenia kodowego 

nie podlega ocenie Komisji Kwalifikacyjnej, co skutkuje uzyskaniem negatywnego 

wyniku egzaminu.  
 

 2. Każdy kandydat otrzymuje: 

 1) jeden egzemplarz zestawu pytań testowych, zawarty na 35 stronach;  

 2) jeden egzemplarz karty odpowiedzi, zawarty na 4 stronach. 
 

 3. Przed przystąpieniem do rozwiązania zestawu pytań testowych należy sprawdzić, czy 

zawiera on wszystkie kolejno ponumerowane strony od 1 do 35 oraz czy karta 

odpowiedzi zawiera 4 strony. W przypadku braku którejkolwiek ze stron, należy  

o tym niezwłocznie zawiadomić Komisję Kwalifikacyjną. 
 

 4. Zestaw pytań testowych składa się ze 150 pytań jednokrotnego wyboru, przy czym 

każde pytanie zawiera po 3 propozycje odpowiedzi.  

 Wybór odpowiedzi polega na zakreśleniu na karcie odpowiedzi znakiem „X” jednej 

z trzech propozycji odpowiedzi w odpowiedniej kolumnie (A albo B, albo C).  

 Prawidłowa jest odpowiedź, która w połączeniu z treścią pytania tworzy – w świetle 

obowiązującego prawa – zdanie prawdziwe. Na każde pytanie testowe tylko jedna 

odpowiedź jest prawidłowa. Niedopuszczalne jest dokonywanie dodatkowych 

założeń, wykraczających poza treść pytania. 
 

 5. Wyłączną podstawę ustalenia wyniku kandydata stanowią odpowiedzi zakreślone na 

karcie odpowiedzi. Odpowiedzi zaznaczone na zestawie pytań testowych nie będą 

podlegały ocenie.  
 

 6. Zmiana zakreślonej odpowiedzi jest niedozwolona.  
 

 7. Za każdą prawidłową odpowiedź kandydat otrzymuje 1 punkt. W przypadku 

zaznaczenia więcej niż jednej odpowiedzi, żadna z odpowiedzi nie podlega zaliczeniu 

jako prawidłowa.  
 

 8. Prawidłowość odpowiedzi ocenia się według stanu prawnego na dzień 27 września 

2025 r. 
 

9. Czas na rozwiązanie zestawu pytań testowych wynosi 150 minut. 
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1. Zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, każdemu zapewnia się wolność 

zrzeszania się; zakazane są zrzeszenia, których cel lub działalność są sprzeczne 

z Konstytucją lub ustawą; o odmowie rejestracji lub zakazie działania takiego 

zrzeszenia orzeka: 

A. Trybunał Konstytucyjny, 

B. sąd, 

C. wojewoda, na obszarze działania którego działa zrzeszenie. 

 

2. Zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, rozporządzenia są wydawane 

przez organy wskazane w Konstytucji, na podstawie szczegółowego upoważnienia 

zawartego w ustawie i w celu jej wykonania; upoważnienie powinno określać: 

A. wyłącznie organ właściwy do wydania rozporządzenia, 

B. organ właściwy do wydania rozporządzenia i zakres spraw przekazanych do 

uregulowania oraz wytyczne dotyczące treści aktu, 

C. wyłącznie zakres spraw przekazanych do uregulowania oraz wytyczne dotyczące 

treści aktu.  

 

3. Zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, ważność wyborów do Sejmu 

i Senatu stwierdza: 

A. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, 

B. Sąd Najwyższy, 

C. Trybunał Konstytucyjny. 

 

4. Zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, jednostki samorządu 

terytorialnego mają prawo ustalania wysokości podatków i opłat lokalnych 

w zakresie określonym w: 

A. ustawie, 

B. rozporządzeniu Rady Ministrów, 

C. zarządzeniu wojewody. 
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5. Zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, działalność samorządu 

terytorialnego podlega nadzorowi z punktu widzenia legalności; organami nadzoru 

nad działalnością jednostek samorządu terytorialnego są: 

A. Sejm, a w zakresie spraw finansowych Najwyższa Izba Kontroli, 

B. Prezes Rady Ministrów i wojewodowie, a w zakresie spraw finansowych regionalne 

izby obrachunkowe, 

C. minister właściwy do spraw wewnętrznych, a w zakresie spraw finansowych Szef 

Krajowej Administracji Skarbowej. 

 

6. Zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, Sąd Najwyższy sprawuje nadzór 

nad działalnością w zakresie orzekania: 

A. sądów powszechnych i wojskowych, 

B. sądów powszechnych i administracyjnych, 

C. sądów administracyjnych i wojskowych. 

 

7. Zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Naczelnego Sądu 

Administracyjnego powołuje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej na sześcioletnią 

kadencję spośród kandydatów przedstawionych przez: 

A. Senat, 

B. Sejm, 

C. Zgromadzenie Ogólne Sędziów Naczelnego Sądu Administracyjnego. 

 

8. Zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, przewodniczącym Trybunału 

Stanu jest: 

A. osoba powołana przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej spośród członków 

Trybunału Stanu, 

B. osoba wybrana przez Sejm za zgodą Senatu spośród członków Trybunału Stanu, 

C. Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego. 

 

9. Zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, Rzecznik Praw Obywatelskich 

jest powoływany na 5 lat przez: 

A. Senat za zgodą Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 

B. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za zgodą Sejmu,  

C. Sejm za zgodą Senatu. 
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10. Zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, inicjatywa ustawodawcza 

w zakresie ustawy budżetowej przysługuje wyłącznie: 

A. Radzie Ministrów, 

B. grupie 100 posłów, 

C. ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych.  

 

11. Zgodnie z ustawą o Rzeczniku Praw Obywatelskich, Rzecznik Praw Obywatelskich  

nie może być pociągnięty do odpowiedzialności karnej bez uprzedniej zgody: 

A. Sejmu, 

B. Senatu, 

C. Prokuratora Generalnego. 

 

12. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, jeżeli osoba ograniczona w zdolności do czynności 

prawnych dokonała sama jednostronnej czynności prawnej polegającej na 

zaciągnięciu zobowiązania, do której ustawa wymaga zgody przedstawiciela 

ustawowego, czynność ta jest: 

A. ważna, jeżeli w terminie roku od jej dokonania zostanie potwierdzona przez 

przedstawiciela ustawowego tej osoby, 

B. nieważna, 

C. ważna, jeżeli zostanie potwierdzona przez tę osobę niezwłocznie po uzyskaniu przez 

nią pełnoletności. 

 

13. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, jeżeli władza rodzicielska przysługuje na równi 

obojgu rodzicom mającym osobne miejsce zamieszkania, miejsce zamieszkania 

dziecka jest: 

A. u tego z rodziców, u którego dziecko stale przebywa, a jeżeli dziecko nie przebywa 

stale u żadnego z rodziców, jego miejsce zamieszkania określa sąd opiekuńczy, 

B. zawsze w miejscu zamieszkania matki, 

C. zawsze w ostatnim wspólnym miejscu zamieszkania rodziców dziecka. 
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14. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, Skarb Państwa jest w stosunkach cywilnoprawnych 

podmiotem praw i obowiązków, które dotyczą mienia państwowego: 

A. należącego także do innych państwowych osób prawnych, 

B. nienależącego do innych państwowych osób prawnych, 

C. należącego wyłącznie do państwowych jednostek organizacyjnych, którym ustawa 

przyznaje zdolność prawną. 

 

15. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, częścią składową rzeczy jest wszystko, co nie może 

być od niej odłączone bez uszkodzenia lub istotnej zmiany całości albo bez 

uszkodzenia lub istotnej zmiany przedmiotu odłączonego; za części składowe 

nieruchomości uważa się także: 

A. rzeczy ruchome potrzebne do korzystania z innej rzeczy (rzeczy głównej) zgodnie 

z jej przeznaczeniem, jeżeli pozostają z nią w faktycznym związku odpowiadającym 

temu celowi, 

B. przedmioty połączone z rzeczą tylko dla przemijającego użytku, 

C. prawa związane z jej własnością.  

 

16. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, nieważne jest oświadczenie woli złożone przez 

osobę, która: 

A. z jakichkolwiek powodów znajdowała się w stanie wyłączającym świadome albo 

swobodne powzięcie decyzji i wyrażenie woli, 

B. złożyła je pod wpływem błędu wywołanego przez drugą stronę podstępnie, 

C. złożyła je pod wpływem groźby drugiej strony umowy. 

 

17. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, warunek niemożliwy, jak również warunek 

przeciwny ustawie lub zasadom współżycia społecznego pociąga za sobą nieważność 

czynności prawnej, gdy jest: 

A. zawieszający, 

B. rozwiązujący, 

C. rozwiązujący, ale tylko wtedy jeżeli się ziścił. 
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18. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, jeżeli do ważności czynności prawnej potrzebna jest 

szczególna forma, pełnomocnictwo do dokonania tej czynności powinno być 

udzielone: 

A. zawsze w formie dokumentowej, 

B. w tej samej formie, 

C. zawsze w formie aktu notarialnego. 

 

19. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, jeżeli pełnomocnik po wygaśnięciu umocowania 

dokona w imieniu mocodawcy dwustronnej czynności prawnej w granicach 

pierwotnego umocowania, czynność prawna jest: 

A. nieważna, chyba że zostanie zatwierdzona przez sąd, 

B. nieważna, chyba że druga strona o wygaśnięciu umocowania wiedziała lub 

z łatwością mogła się dowiedzieć, 

C. ważna, chyba że druga strona o wygaśnięciu umocowania wiedziała lub z łatwością 

mogła się dowiedzieć. 

 

20. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, jeżeli termin jest oznaczony na początek, środek lub 

koniec miesiąca, rozumie się przez to: 

A. pierwszy, piętnasty lub ostatni dzień miesiąca, 

B. pierwszy, czternasty i dwudziesty ósmy dzień miesiąca, 

C. pierwszy, szesnasty i trzydziesty dzień miesiąca. 

 

21. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, jeżeli koniec terminu do wykonania czynności 

przypada na dzień uznany ustawowo za wolny od pracy lub na sobotę, termin 

upływa: 

A. następnego dnia, który nie jest dniem wolnym od pracy ani sobotą, 

B. zawsze w następny poniedziałek, 

C. zawsze następnego dnia po pierwszym poniedziałku, jeżeli nie jest on dniem wolnym 

od pracy.  

 

22. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, własność ruchomej rzeczy niczyjej nabywa się 

przez: 

A. jej objęcie w posiadanie samoistne, 

B. nieprzerwane posiadanie tej rzeczy przez rok bez zamiaru porzucenia tej rzeczy,  

C. jej zasiedzenie. 
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23. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, samoistny posiadacz gruntu w dobrej wierze, który 

wzniósł na powierzchni lub pod powierzchnią gruntu budynek lub inne urządzenie 

o wartości przenoszącej znacznie wartość zajętej na ten cel działki, może żądać, aby 

właściciel: 

A. przeniósł na niego własność zajętej działki za odpowiednim wynagrodzeniem, 

B. ustanowił na jego rzecz na zajętej działce odpowiednią służebność osobistą za 

odpowiednim  wynagrodzeniem, 

C. ustanowił na jego rzecz na zajętej działce odpowiednią służebność gruntową bez 

wynagrodzenia. 

 

24. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, umowa o przedłużenie wieczystego użytkowania 

powinna być zawarta w formie: 

A. pisemnej, 

B. pisemnej z podpisami notarialnie poświadczonymi, 

C. aktu notarialnego. 

 

25. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, do służebności przesyłu stosuje się odpowiednio 

przepisy o: 

A. użytkowaniu wieczystym, 

B. służebnościach osobistych, 

C. służebnościach gruntowych. 

 

26. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, kto rzeczą faktycznie włada za kogo innego, jest: 

A. posiadaczem zależnym, 

B. posiadaczem samoistnym, 

C. dzierżycielem. 

 

27. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, posiadacz gruntu może zająć cudze zwierzę, które 

wyrządza szkodę na gruncie, jeżeli zajęcie jest potrzebne do zabezpieczenia roszczenia 

o naprawienie szkody; na zajętym zwierzęciu posiadacz gruntu uzyskuje:  

A. ustawowe prawo zastawu dla zabezpieczenia należnego mu naprawienia szkody oraz 

kosztów żywienia i utrzymania zwierzęcia, 

B. służebność osobistą do czasu naprawienia szkody, 

C. po trzech miesiącach prawo własności zwierzęcia, jeżeli jego właściciel nie naprawił 

w tym terminie szkody. 
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28. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, jeżeli sprzedawca w umowie zastrzegł sobie 

własność sprzedanej rzeczy ruchomej aż do uiszczenia ceny, poczytuje się w razie 

wątpliwości, że przeniesienie własności rzeczy nastąpiło: 

A. pod warunkiem rozwiązującym, 

B. w chwili zawarcia umowy, 

C. pod warunkiem zawieszającym. 

 

29. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, w razie śmierci najemcy lokalu mieszkalnego 

(niebędącego lokalem socjalnym) w stosunek najmu tego lokalu wstępują osoby 

stale zamieszkujące w tym lokalu z najemcą do chwili jego śmierci, mimo że najemca 

nie był obowiązany wobec nich do świadczeń alimentacyjnych, jeżeli są to między 

innymi: 

A. dzieci współmałżonka najemcy, 

B. dziadkowie najemcy, 

C. wnukowie najemcy. 

 

30. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, roszczenie biorącego pożyczkę o wydanie 

przedmiotu pożyczki przedawnia się z upływem:  

A. roku od chwili, gdy przedmiot pożyczki miał być wydany, 

B. sześciu miesięcy od chwili, gdy przedmiot pożyczki miał być wydany, 

C. roku od chwili, gdy została zawarta umowa pożyczki. 

 

31. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, przez umowę zlecenia przyjmujący zlecenie 

zobowiązuje się do: 

A. wykonania określonego dzieła, 

B. oddania przewidzianego w umowie obiektu, 

C. dokonania określonej czynności prawnej dla dającego zlecenie. 

 

32. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, spadkobierca nabywa spadek: 

A. po trzech miesiącach od chwili śmierci spadkodawcy, 

B. z chwilą otwarcia spadku, 

C. po uprawomocnieniu postanowienia o stwierdzeniu nabycia spadku. 
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33. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, fundacja rodzinna, ustanowiona w testamencie 

przez spadkodawcę: 

A. nigdy nie może być spadkobiercą, 

B. może być spadkobiercą, jeżeli zostanie wpisana do rejestru po upływie trzech lat od 

otwarcia spadku, 

C. może być spadkobiercą, jeżeli zostanie wpisana do rejestru w ciągu dwóch lat od 

ogłoszenia testamentu. 

 

34. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, sporządzić i odwołać testament może: 

A. tylko osoba mająca pełną zdolność do czynności prawnych, 

B. każda osoba mająca zdolność sądową, 

C. osoba, która posiada co najmniej ograniczoną zdolność do czynności prawnych. 

 

35. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, przy ustalaniu udziału spadkowego stanowiącego 

podstawę do obliczania zachowku uwzględnia się także spadkobierców: 

A. którzy zrzekli się dziedziczenia, 

B. którzy zostali wydziedziczeni,  

C. niegodnych oraz spadkobierców, którzy spadek odrzucili. 

 

36. Zgodnie z ustawą – Prawo wekslowe, wystawca odpowiada za przyjęcie i za zapłatę 

wekslu trasowanego; od odpowiedzialności za przyjęcie wystawca może się zwolnić; 

zastrzeżenie, którem wystawca zwalnia się od odpowiedzialności za zapłatę: 

A. uważa się za nienapisane, 

B. jest ważne, 

C. uważa się za zastrzeżenie zwalniające tylko od odpowiedzialności za przyjęcie 

wekslu. 

 

37. Zgodnie z ustawą – Prawo wekslowe, w razie zmiany tekstu wekslu, która nie 

wpływa na jego ważność, osoby, które weksel podpisały po dokonaniu zmiany: 

A. odpowiadają według brzmienia tekstu pierwotnego, 

B. nigdy nie odpowiadają z tego wekslu, 

C. odpowiadają według brzmienia tekstu zmienionego. 
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38.  Zgodnie z ustawą o księgach wieczystych i hipotece, rękojmia wiary publicznej ksiąg 

wieczystych nie działa przeciwko: 

A. służebnościom osobistym, 

B. służebnościom drogi koniecznej, 

C. prawu użytkowania. 

 

39. Zgodnie z ustawą – Prawo spółdzielcze, podejmowanie uchwał w sprawie podziału 

nadwyżki bilansowej (dochodu ogólnego) lub sposobu pokrycia strat spółdzielni 

należy do wyłącznej właściwości: 

A. zarządu spółdzielni, 

B. walnego zgromadzenia spółdzielni, 

C. rady nadzorczej spółdzielni. 

 

40. Zgodnie z ustawą o własności lokali, w razie wyodrębnienia własności lokali 

właścicielowi lokalu przysługuje udział w nieruchomości wspólnej jako: 

A. przynależność tego lokalu, 

B. prawo związane z własnością lokali, 

C. część składowa tego lokalu. 

 

41. Zgodnie z ustawą o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów, umowa zastawnicza 

powinna być pod rygorem nieważności zawarta: 

A. na piśmie z podpisami notarialnie poświadczonymi, 

B. na piśmie, 

C. w formie aktu notarialnego. 

 

42. Zgodnie z ustawą o spółdzielniach mieszkaniowych, spółdzielcze lokatorskie prawo 

do lokalu mieszkalnego: 

A. jest zbywalne, 

B. przechodzi na spadkobierców, 

C. nie podlega egzekucji. 
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43. Zgodnie z ustawą o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o 

zmianie Kodeksu cywilnego, jeżeli w wyroku nakazującym opróżnienie lokalu 

mieszkalnego sąd orzekł o uprawnieniu do zawarcia umowy najmu socjalnego 

lokalu, to obowiązek zapewnienia najmu socjalnego lokalu ciąży: 

A. każdorazowo na właścicielu lokalu podlegającego opróżnieniu, 

B. na gminie wskazanej przez osobę zobowiązaną do opróżnienia lokalu, 

C. na gminie właściwej ze względu na miejsce położenia lokalu podlegającego 

opróżnieniu. 

 

44. Zgodnie z ustawą o Krajowym Rejestrze Zadłużonych, z danymi ujawnionymi 

w Krajowym Rejestrze Zadłużonych oraz danymi objętymi treścią obwieszczeń za 

pośrednictwem sieci Internet ma prawo zapoznać się: 

A. wyłącznie sąd, 

B. wyłącznie komornik sądowy, 

C. każdy. 

 

45. Zgodnie z ustawą o Krajowym Rejestrze Zadłużonych, administratorem danych 

zgromadzonych w Krajowym Rejestrze Zadłużonych oraz danych objętych treścią 

obwieszczeń jest: 

A. Minister Sprawiedliwości, 

B. sąd prowadzący Krajowy Rejestr Sądowy, 

C. Krajowa Rada Komornicza. 

 

46. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, powództwo o posiadanie 

nieruchomości wytacza się wyłącznie przed sąd: 

A. miejsca zamieszkania lub siedziby powoda, 

B. miejsca zamieszkania lub siedziby pozwanego, 

C. miejsca położenia nieruchomości. 

 

47. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, pisemny wniosek o wyłączenie 

sędziego złożony po raz kolejny co do tego samego sędziego z powołaniem tych 

samych okoliczności: 

A. odrzuca się postanowieniem sądu, 

B. pozostawia się w aktach sprawy bez żadnych dalszych czynności, 

C. zwraca się zarządzeniem przewodniczącego. 
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48. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, organizacje pozarządowe w  zakresie 

swoich zadań statutowych, które nie polegają na prowadzeniu działalności 

gospodarczej, mogą, za zgodą osoby fizycznej wyrażoną na piśmie, wytaczać 

powództwa na jej rzecz między innymi w sprawach o: 

A. ochronę praw autorskich, 

B. alimenty, 

C. ochronę posiadania. 

 

49. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, kto ma interes prawny w tym, aby 

sprawa została rozstrzygnięta na korzyść jednej ze stron, może w każdym stanie 

sprawy aż do zamknięcia rozprawy w drugiej instancji przystąpić do tej strony jako: 

A.  interwenient główny, 

B.  interwenient uboczny, 

C.  współuczestnik konieczny. 

 

50. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, adwokat lub radca prawny, który 

wypowiedział pełnomocnictwo procesowe, obowiązany jest działać za stronę: 

A. tylko do chwili zawiadomienia sądu o wypowiedzeniu pełnomocnictwa, 

B. jeszcze przez dwa tygodnie, chyba że mocodawca zwolni go od tego obowiązku, 

C. tylko wtedy, jeżeli jest to konieczne do uchronienia mocodawcy od niekorzystnych 

skutków prawnych. 

 

51. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, jeżeli strony nie postanowiły inaczej, 

koszty mediacji prowadzonej na skutek skierowania przez sąd i  zakończonej ugodą 

(zatwierdzoną przez sąd): 

A. znosi się wzajemnie, 

B. ponosi powód, 

C. ponosi pozwany. 
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52.  Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, jeżeli pismo procesowe wniesione 

przez adwokata, radcę prawnego, rzecznika patentowego lub Prokuratorię 

Generalną Rzeczypospolitej Polskiej nie może otrzymać prawidłowego biegu 

wskutek niezachowania warunków formalnych, przewodniczący: 

A. wzywa stronę, pod rygorem zwrócenia pisma, do poprawienia lub uzupełnienia 

pisma w terminie tygodniowym, 

B. zwraca pismo bez wezwania do jego poprawienia lub uzupełnienia, wskazując braki, 

które stanowią podstawę zwrotu, 

C. pozostawia pismo bez dalszego biegu. 

 

53. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, jeżeli przedsiębiorca wpisany do 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej nie wskazał innego 

adresu do doręczeń, pisma procesowe lub orzeczenia dla przedsiębiorcy doręcza się 

na adres: 

A. zameldowania przedsiębiorcy, 

B. do doręczeń udostępniony w tej ewidencji, 

C. ustalony przez komornika sądowego. 

 

54. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, z chwilą doręczenia pozwu 

pozwanemu zbycie w toku sprawy rzeczy lub prawa, objętych sporem, nie ma 

wpływu na dalszy bieg sprawy; nabywca tej rzeczy lub prawa: 

A. nigdy nie może wejść na miejsce zbywcy, 

B. może jednak wejść na miejsce zbywcy za zezwoleniem strony przeciwnej, 

C. może jednak wejść na miejsce zbywcy nawet bez zezwolenia strony przeciwnej. 

 

55. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, bez zrzeczenia się roszczenia pozew 

może być cofnięty bez zezwolenia pozwanego aż do: 

A. rozpoczęcia rozprawy, 

B. zakończenia rozprawy, 

C. wydania wyroku po przeprowadzeniu rozprawy. 
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56. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, sąd może sprostować w wyroku 

niedokładności, błędy pisarskie albo rachunkowe lub inne oczywiste omyłki: 

A. wyłącznie na wniosek powoda, 

B. z urzędu, 

C. wyłącznie na wniosek pozwanego. 

 

57. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, zażalenie do sądu drugiej instancji 

przysługuje na postanowienie sądu pierwszej instancji, którego przedmiotem jest 

między innymi: 

A. odmowa odrzucenia pozwu, 

B. cofnięcie zwolnienia od kosztów sądowych, 

C. wynagrodzenie biegłego. 

 

 

58. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, od nakazu zapłaty wydanego 

w postępowaniu nakazowym pozwany może wnieść: 

A. sprzeciw, 

B. zarzuty, 

C. apelację. 

 

59. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, w postępowaniu o dział spadku 

w razie sporu między współspadkobiercami o to, czy pewien przedmiot należy do 

spadku, sąd spadku: 

A. może wydać postanowienie wstępne, 

B. na wniosek jednego ze współspadkobierców wydaje wyrok częściowy, 

C. wydaje wyrok wstępny. 

 

60. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, zabezpieczenie roszczeń pieniężnych 

następuje między innymi przez: 

A. unormowanie praw i obowiązków stron na czas trwania postępowania, 

B. zajęcie ruchomości, wynagrodzenia za pracę, wierzytelności z rachunku bankowego 

albo innej wierzytelności lub innego prawa majątkowego, 

C. nakazanie wpisania stosownego ostrzeżenia w księdze wieczystej lub we właściwym 

rejestrze. 
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61. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, w postępowaniu egzekucyjnym 

postanowienie wydane na posiedzeniu niejawnym sąd: 

A. uzasadnia i doręcza wraz z uzasadnieniem z urzędu, gdy stronie przysługuje środek 

zaskarżenia, chyba że przepis szczególny stanowi inaczej, 

B. uzasadnia z urzędu i doręcza na wniosek wraz z uzasadnieniem, gdy stronie 

przysługuje środek zaskarżenia, chyba że przepis szczególny stanowi inaczej, 

C. uzasadnia i doręcza wraz z uzasadnieniem stronie w każdym przypadku. 

 

62. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, jeżeli wykonanie tytułu 

egzekucyjnego jest uzależnione od zdarzenia, które udowodnić powinien wierzyciel 

i gdy nie jest uzależnione od równoczesnego świadczenia wzajemnego 

niepolegającego na złożeniu oświadczenia woli, sąd nada klauzulę wykonalności po 

dostarczeniu dowodu tego zdarzenia w formie: 

A. wyłącznie dokumentu urzędowego, 

B. dokumentu urzędowego lub prywatnego z podpisem urzędowo poświadczonym, 

C. wyłącznie dokumentu prywatnego.  

 

63. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, jeżeli egzekucję skierowano 

przeciwko osobie, która według klauzuli wykonalności nie jest dłużnikiem, i która 

sprzeciwiła się prowadzeniu egzekucji, organ egzekucyjny: 

A. umarza postępowanie na wniosek dłużnika, 

B. zawiesza postępowanie na wniosek wierzyciela, 

C. umarza postępowanie z urzędu. 

 

64. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, w przypadku sprzedaży przez 

komornika zajętych ruchomości w drodze licytacji publicznej nabywca staje się 

właścicielem nabytych ruchomości: 

A. po uprawomocnieniu się przysądzenia własności, 

B. po uprawomocnieniu się przybicia i zapłaceniu całej ceny, 

C. po uprawomocnieniu się planu podziału sumy uzyskanej z egzekucji. 
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65. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, rozporządzenie przez dłużnika 

nieruchomością po jej zajęciu: 

A. jest nieważne, 

B. skutkuje umorzeniem postępowania egzekucyjnego, 

C. nie ma wpływu na dalsze postępowanie egzekucyjne. 

 

66. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, sprzedaż zajętej nieruchomości 

w drodze licytacji elektronicznej przeprowadza się: 

A. na wniosek dłużnika, 

B. z urzędu, 

C. na wniosek wierzyciela. 

 

67. Zgodnie z ustawą o kosztach sądowych w sprawach cywilnych, opłatę podstawową 

pobiera się w sprawach, w których przepisy nie przewidują opłaty stałej, 

stosunkowej lub tymczasowej; opłata podstawowa – która stanowi minimalną 

opłatę, którą strona jest obowiązana uiścić od pisma podlegającego opłacie, chyba 

że ustawa stanowi inaczej – wynosi: 

A. 100 złotych, 

B. 50 złotych, 

C. 30 złotych. 

 

68. Zgodnie z ustawą o skardze na naruszenie prawa strony do rozpoznania sprawy 

w postępowaniu przygotowawczym prowadzonym lub nadzorowanym przez 

prokuratora i postępowaniu sądowym bez nieuzasadnionej zwłoki, sądem 

właściwym rzeczowo do rozpoznania skargi dotyczącej przewlekłości postępowania 

egzekucyjnego lub innego postępowania dotyczącego wykonania orzeczenia 

sądowego jest:  

A. sąd apelacyjny, 

B. sąd okręgowy, 

C. sąd rejonowy. 
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69. Zgodnie z Kodeksem karnym, zbrodnią jest czyn zabroniony zagrożony karą 

pozbawienia wolności na czas nie krótszy:  

A. od roku,  

B. od lat 2, 

C. od lat 3 albo karą surowszą. 

 

70. Zgodnie z Kodeksem karnym, nie podlega karze za usiłowanie, kto dobrowolnie:  

A. starał się zapobiec skutkowi stanowiącemu znamię czynu zabronionego, 

B. odstąpił od dokonania lub zapobiegł skutkowi stanowiącemu znamię czynu 

zabronionego, 

C. starał się odstąpić od czynności mających stworzyć warunki do przedsięwzięcia 

czynu zabronionego. 

 

71. Zgodnie z Kodeksem karnym, kto przekracza granice obrony koniecznej, 

odpierając zamach polegający na wdarciu się do mieszkania, lokalu, domu albo na 

przylegający do nich ogrodzony teren lub odpierając zamach poprzedzony 

wdarciem się do tych miejsc: 

A. nie popełnia przestępstwa, 

B. nie podlega karze, chyba że przekroczenie granic obrony koniecznej było rażące, 

C. zawsze podlega karze. 

 

72. Zgodnie z ustawą o Krajowym Rejestrze Sądowym, w dziale 5 rejestru 

przedsiębiorców zamieszcza się wzmiankę o powołaniu i odwołaniu: 

A. prokurenta, 

B. kuratora, 

C. prezesa zarządu. 

 

73. Zgodnie z ustawą o Krajowym Rejestrze Sądowym, wpisy w rejestrze dłużników 

niewypłacalnych: 

A. podlegają obowiązkowi ogłoszenia w Monitorze Sądowym i Gospodarczym, 

B. nie podlegają obowiązkowi ogłoszenia w Monitorze Sądowym i Gospodarczym, 

C. podlegają obowiązkowi ogłoszenia w Monitorze Polskim. 
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74. Zgodnie z ustawą o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy, Punkt Informacji dla Przedsiębiorcy: 

A. prowadzi doradztwo w indywidualnych sprawach z zakresu prawa podatkowego, 

B. prowadzi doradztwo w indywidualnych sprawach z zakresu prawa pracy, 

C. nie prowadzi doradztwa w indywidualnych sprawach. 

 

75. Zgodnie z ustawą – Prawo upadłościowe, nie można ogłosić upadłości: 

A. publicznych samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej, 

B. wspólników osobowych spółek handlowych, ponoszących odpowiedzialność za 

zobowiązania spółki bez ograniczenia całym swoim majątkiem, 

C. spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. 

 

76. Zgodnie z ustawą – Prawo upadłościowe, jeżeli na skutek braku lub wskazania 

nieprawidłowego adresu dłużnika lub niewykonania innych zarządzeń nie można 

nadać sprawie dalszego biegu, wniosek o ogłoszenie upadłości: 

A. oddala się, 

B. zwraca się, 

C. odrzuca się. 

 

77. Zgodnie z ustawą – Prawo upadłościowe, w przypadku uchylenia postanowienia 

o ogłoszeniu upadłości i przekazaniu sprawy do ponownego rozpoznania syndyk 

oraz sędzia-komisarz: 

A. nie zachowują swoich uprawnień, a czynności przez nich dokonane nie pozostają 

w mocy, 

B. zachowują swoje uprawnienia, ale czynności przez nich dokonane wymagają 

potwierdzenia przez sąd okręgowy, 

C. zachowują swoje uprawnienia, a czynności przez nich dokonane pozostają w mocy. 
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78. Zgodnie z ustawą – Prawo restrukturyzacyjne, z dniem otwarcia postępowania 

restrukturyzacyjnego w stosunku do jednego z małżonków pozostających w ustroju 

wspólności majątkowej majątek wspólny małżonków wchodzi do masy układowej 

albo sanacyjnej i podlega nadzorowi nadzorcy sądowego albo zarządowi zarządcy; 

ustanowienie rozdzielności majątkowej po dniu otwarcia postępowania 

restrukturyzacyjnego z datą wcześniejszą niż dzień otwarcia postępowania 

restrukturyzacyjnego jest: 

A. dopuszczalne pod warunkiem, że data ustanowienia rozdzielności majątkowej 

przypada najpóźniej na dwa lata przed wszczęciem postępowania 

restrukturyzacyjnego, 

B. niedopuszczalne, 

C. zawsze dopuszczalne. 

 

79. Zgodnie z ustawą – Prawo restrukturyzacyjne, zgromadzeniu wierzycieli 

przewodniczy: 

A. sędzia-komisarz, 

B. syndyk, 

C. komornik. 

 

80. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, spółka komandytowo-akcyjna jest spółką: 

A. osobową, 

B. kapitałową, 

C. cywilną. 

 

81. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, spółka komandytowa jest reprezentowana 

przez: 

A. komandytariusza, któremu nie udzielono pełnomocnictwa do reprezentowania 

spółki, 

B. osobę wyznaczoną spośród komandytariuszy przez sąd rejestrowy w momencie 

wpisu tej spółki do rejestru przedsiębiorców, 

C. komplementariuszy, których z mocy umowy spółki komandytowej albo 

prawomocnego orzeczenia sądu nie pozbawiono prawa reprezentowania tej spółki. 
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82. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, kapitał zakładowy spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością powinien wynosić co najmniej: 

A. 50 złotych, 

B. 500 złotych, 

C. 5 000 złotych. 

 

83. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, uzależnienie w umowie spółki 

z ograniczoną odpowiedzialnością zbycia udziału od zgody spółki jest: 

A. niedopuszczalne, 

B. możliwe tylko za zgodą wierzycieli spółki, 

C. możliwe. 

 

84. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, umowa prostej spółki akcyjnej, która nie 

została zawarta przy wykorzystaniu wzorca umowy udostępnionego w systemie 

teleinformatycznym, powinna być zawarta w formie: 

A. pisemnej z datą pewną, 

B. aktu notarialnego, 

C. pisemnej. 

 

85. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, spółka jawna, spółka partnerska, spółka 

komandytowa, spółka komandytowo-akcyjna, spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, prosta spółka akcyjna oraz spółka akcyjna (spółka 

przekształcana) może być przekształcona w inną spółkę handlową (spółkę 

przekształconą); spółka przekształcana staje się spółką przekształconą z chwilą: 

A. wpisu spółki przekształconej do rejestru przedsiębiorców (dzień przekształcenia), 

B. podjęcia uchwały o przekształceniu spółki (dzień przekształcenia), 

C. zawiadomienia wspólników spółki o podjęciu uchwały o przekształceniu spółki 

(dzień przekształcenia). 

 

86. Zgodnie z Kodeksem pracy, nadzór i kontrolę przestrzegania zasad, przepisów 

higieny pracy i warunków środowiska pracy sprawuje: 

A. Główny Inspektorat Ochrony Środowiska, 

B. Państwowa Inspekcja Sanitarna, 

C. Inspekcja Handlowa. 
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87. Zgodnie z Kodeksem pracy, pracownikowi spełniającemu warunki uprawniające do 

renty z tytułu niezdolności do pracy lub emerytury, którego stosunek pracy ustał 

w związku z przejściem na rentę lub emeryturę, przysługuje odprawa pieniężna 

w wysokości: 

A. jednomiesięcznego wynagrodzenia za pracę, 

B. dwumiesięcznego wynagrodzenia za pracę, 

C. trzymiesięcznego wynagrodzenia za pracę. 

 

88. Zgodnie z ustawą o systemie ubezpieczeń społecznych, dysponentem Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych jest: 

A. Fundusz Rezerwy Demograficznej, 

B. Zakład Ubezpieczeń Społecznych,  

C. Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. 

 

89. Zgodnie z Kodeksem rodzinnym i opiekuńczym, zaświadczenie wydane przez 

kierownika urzędu stanu cywilnego dla celów zawarcia związku małżeńskiego 

podlegającego prawu wewnętrznemu kościoła albo innego związku wyznaniowego 

w obecności duchownego, stwierdzające brak okoliczności wyłączających zawarcie 

małżeństwa traci moc: 

A. po upływie miesiąca od dnia jego wydania, 

B. po upływie trzech miesięcy od dnia jego wydania, 

C. po upływie sześciu miesięcy od dnia jego wydania. 

 

90. Zgodnie z Kodeksem rodzinnym i opiekuńczym, powództwo o ustalenie istnienia lub 

nieistnienia małżeństwa: 

A. może wytoczyć także prokurator, 

B. może wytoczyć także prokurator, ale tylko za zgodą jednego z małżonków, 

C. nie może być wytoczone przez prokuratora. 
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91. Zgodnie z Kodeksem rodzinnym i opiekuńczym, do majątku wspólnego małżonków 

pozostających z mocy ustawy we wspólności majątkowej należą między innymi: 

A. prawa autorskie i prawa pokrewne, prawa własności przemysłowej oraz inne prawa 

twórcy, 

B. wierzytelności z tytułu wynagrodzenia za pracę lub z tytułu innej działalności 

zarobkowej jednego z małżonków, 

C. pobrane wynagrodzenie za pracę i dochody z innej działalności zarobkowej każdego 

z małżonków. 

 

92. Zgodnie z Kodeksem rodzinnym i opiekuńczym, w razie przemijającej przeszkody 

w wykonywaniu władzy rodzicielskiej sąd opiekuńczy: 

A. nie może orzec zawieszenia wykonywania władzy rodzicielskiej, 

B. może orzec zawieszenie wykonywania władzy rodzicielskiej wyłącznie na wniosek 

prokuratora, 

C. może orzec zawieszenie wykonywania władzy rodzicielskiej. 

 

93. Zgodnie z Kodeksem rodzinnym i opiekuńczym, obowiązek alimentacyjny: 

A. przechodzi na wszystkich spadkobierców zobowiązanego, 

B. przechodzi jedynie na spadkobierców zobowiązanego, którzy dziedziczą na 

podstawie testamentu, 

C. nie przechodzi na spadkobierców zobowiązanego.  

 

94. Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy domowej, kadencja Zespołu 

Monitorującego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej trwa: 

A. 2 lata, 

B. 3 lata, 

C. 4 lata. 

 

95. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, sołectwo tworzy się po przeprowadzeniu 

konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy, w drodze: 

A. uchwały rady gminy, 

B. zarządzenia wójta, 

C. zarządzenia wojewody. 
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96. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, sprawy z zakresu gminnego 

budownictwa mieszkaniowego: 

A. należą do zadań własnych gminy tylko wtedy, gdy uchwała rady gminy tak 

postanowi, 

B. nie należą do zadań własnych gminy, 

C. należą do zadań własnych gminy. 

 

97. Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, kadencja rady powiatu trwa: 

A. 4 lata, licząc od dnia wyborów, 

B. 5 lat, licząc od dnia wyborów, 

C. 6 lat, licząc od dnia wyborów. 

 

98. Zgodnie z ustawą o samorządzie województwa, ustrój województwa jako jednostki 

samorządu terytorialnego określa: 

A. statut województwa, 

B. zarządzenie wojewody, 

C. zarządzenie Prezesa Rady Ministrów. 

 

99. Zgodnie z ustawą o wojewodzie i administracji rządowej w województwie, 

wojewoda wykonuje zadania przy pomocy: 

A. jednostek samorządu terytorialnego i ich związków, 

B. urzędu wojewódzkiego oraz organów rządowej administracji zespolonej 

w województwie, 

C. organów niezespolonej administracji rządowej. 

 

100. Zgodnie z ustawą o ewidencji ludności, obywatel polski przebywający na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej jest obowiązany zameldować się w miejscu pobytu stałego 

lub czasowego najpóźniej: 

A. w 10 dniu, licząc od dnia przybycia do tego miejsca, 

B. w 30 dniu, licząc od dnia przybycia do tego miejsca, 

C. w 7 dniu, licząc od dnia przybycia do tego miejsca. 
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101. Zgodnie z ustawą o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, przyznawanie 

i wypłata świadczeń z funduszu alimentacyjnego jest zadaniem: 

A. własnym gminy finansowanym z dochodów gminy, 

B. własnym gminy finansowanym w formie dotacji celowej z budżetu województwa, 

C. zleconym gminie z zakresu administracji rządowej finansowanym w formie dotacji 

celowej z budżetu państwa. 

 

102. Zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego, w razie uchybienia terminu 

należy przywrócić termin na prośbę zainteresowanego, jeżeli uprawdopodobni, że 

uchybienie nastąpiło bez jego winy; prośbę o przywrócenie terminu należy wnieść 

w ciągu: 

A. czternastu dni od dnia ustania przyczyny uchybienia terminu, 

B. jednego miesiąca od dnia ustania przyczyny uchybienia terminu, 

C. siedmiu dni od dnia ustania przyczyny uchybienia terminu. 

 

103. Zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego, jeżeli organ administracji 

publicznej, do którego podanie wniesiono, jest niewłaściwy w sprawie, niezwłocznie 

przekazuje je do organu właściwego, zawiadamiając jednocześnie o tym wnoszącego 

podanie; podanie wniesione do organu niewłaściwego przed upływem przepisanego 

terminu uważa się za: 

A. wniesione z uchybieniem terminu i nie jest możliwe jego przywrócenie, 

B. wniesione z uchybieniem terminu, ale jest możliwe jego przywrócenie, 

C. wniesione z zachowaniem terminu. 

 

104. Zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego, strona powinna być 

zawiadomiona o miejscu i terminie przeprowadzenia dowodu ze świadków, biegłych 

lub oględzin przynajmniej na: 

A. siedem dni przed terminem, 

B. dziesięć dni przed terminem, 

C. czternaście dni przed terminem. 

 

 



EGZAMIN WSTĘPNY DLA KANDYDATÓW NA APLIKANTÓW KOMORNICZYCH                                        25 

105. Zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego, gdy postępowanie 

administracyjne przed organem pierwszej instancji z jakiejkolwiek przyczyny stało 

się bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ administracji publicznej wydaje: 

A. decyzję o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości albo w części, 

B. postanowienie o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości albo w części, 

C. uchwałę o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości albo w części. 

 

106. Zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego, można żądać wznowienia 

postępowania administracyjnego również w przypadku, gdy zostało wydane 

orzeczenie Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej, które ma wpływ na treść 

wydanej decyzji ostatecznej; skargę o wznowienie wnosi się w terminie: 

A. jednego miesiąca od dnia publikacji sentencji orzeczenia Trybunału Sprawiedliwości 

Unii Europejskiej w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, 

B. jednego miesiąca od dnia, w którym strona dowiedziała się o okoliczności 

stanowiącej podstawę wznowienia, 

C. sześciu miesięcy od dnia publikacji sentencji orzeczenia Trybunału Sprawiedliwości 

Unii Europejskiej w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. 

 

107. Zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego, wznowienie postępowania 

administracyjnego, gdy strona bez własnej winy nie brała udziału w postępowaniu, 

następuje: 

A. tylko z urzędu, 

B. tylko na żądanie strony, 

C. zarówno z urzędu, jak i na żądanie strony. 

 

108. Zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego, organ administracji 

publicznej, właściwy w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji, wstrzyma 

z urzędu lub na żądanie strony wykonanie decyzji, której dotyczy postępowanie 

o stwierdzenie nieważności, jeżeli zachodzi prawdopodobieństwo, że: 

A. w inny sposób nie można usunąć stanu zagrażającego życiu lub zdrowiu ludzkiemu, 

B. zachodzi niebezpieczeństwo wyrządzenia znacznej szkody lub spowodowania 

trudnych do odwrócenia skutków, 

C. decyzja wydana została bez podstawy prawnej lub z rażącym naruszeniem prawa. 
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109. Zgodnie z ustawą o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, w przypadku 

utraty tytułu wykonawczego, po wszczęciu egzekucji administracyjnej, wierzyciel 

ponownie wydaje tytuł wykonawczy po uprzednim wydaniu: 

A. decyzji o utracie pierwotnego tytułu wykonawczego, 

B. zawiadomienia o utracie pierwotnego tytułu wykonawczego, 

C. postanowienia o utracie pierwotnego tytułu wykonawczego. 

 

110. Zgodnie z ustawą o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, jeżeli w egzekucji 

obowiązku o charakterze niepieniężnym rzecz lub prawo majątkowe, których 

wyłączenia spod egzekucji żądano, zostały również objęte środkiem egzekucyjnym 

wskazanym przez wierzyciela, organ egzekucyjny doręcza mu:  

A. zarządzenie o wyłączeniu, 

B. postanowienie o wyłączeniu, 

C. decyzję o wyłączeniu. 

 

111. Zgodnie z ustawą o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, jeżeli 

zobowiązany nie może być obecny przy czynnościach egzekucyjnych na skutek 

wydalenia z miejsca dokonywania czynności egzekucyjnych lub z innych przyczyn, 

egzekutor przywołuje: 

A. co najmniej jednego świadka, chyba że zachodzi obawa, iż wskutek upływu czasu 

potrzebnego na przywołanie świadków egzekucja będzie udaremniona,  

B. co najmniej dwóch świadków, chyba że zachodzi obawa, iż wskutek upływu czasu 

potrzebnego na przywołanie świadków egzekucja będzie udaremniona, 

C. co najmniej jednego świadka będącego funkcjonariuszem publicznym, chyba że 

zachodzi obawa, iż wskutek upływu czasu potrzebnego na przywołanie świadków 

egzekucja będzie udaremniona. 
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112. Zgodnie z ustawą o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, organ 

egzekucyjny w egzekucji obowiązków o charakterze niepieniężnym pobiera opłatę 

za wydanie postanowienia o nałożeniu grzywny w celu przymuszenia, w wysokości: 

A. 10% kwoty nałożonej grzywny, nie więcej jednak niż 68 zł; w przypadku 

wielokrotnego nakładania grzywien opłatę pobiera się osobno od każdego 

postanowienia, 

B. 15% kwoty nałożonej grzywny, nie więcej jednak niż 68 zł; w przypadku 

wielokrotnego nakładania grzywien opłatę pobiera się osobno od każdego 

postanowienia, 

C. 20% kwoty nałożonej grzywny, nie więcej jednak niż 68 zł; w przypadku 

wielokrotnego nakładania grzywien opłatę pobiera się osobno od każdego 

postanowienia. 

 

113. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych, Minister Finansów sprawuje kontrolę 

nad sektorem finansów publicznych w zakresie przestrzegania zasady stanowiącej, 

że państwowy dług publiczny nie może przekroczyć: 

A. 30% wartości rocznego produktu krajowego brutto, 

B. 40% wartości rocznego produktu krajowego brutto, 

C. 60% wartości rocznego produktu krajowego brutto. 

 

114. Zgodnie z ustawą – Prawo bankowe, prezesa zarządu banku państwowego 

powołuje: 

A. walne zgromadzenie akcjonariuszy, 

B. rada nadzorcza banku za zgodą Komisji Nadzoru Finansowego, 

C. Minister Finansów za zgodą Komisji Nadzoru Finansowego.  

 

115. Zgodnie z ustawą – Ordynacja podatkowa, interpretację przepisów prawa 

podatkowego w indywidualnej sprawie (interpretację indywidualną) wydaje na 

wniosek zainteresowanego: 

A. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej, 

B. naczelnik właściwego urzędu skarbowego, 

C. minister właściwy do spraw finansów publicznych. 
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116. Zgodnie z Traktatem o Unii Europejskiej, instytucją Unii Europejskiej nie jest: 

A. Europejski Bank Centralny, 

B. Trybunał Obrachunkowy, 

C. Rada Europy. 

 

117. Zgodnie z Traktatem o Unii Europejskiej, Trybunał Sprawiedliwości Unii 

Europejskiej obejmuje: 

A. Europejski Trybunał Karny i Sąd Własności Intelektualnej, 

B. Trybunał Sprawiedliwości, Sąd i sądy wyspecjalizowane,  

C. Sąd Patentowy i Trybunał Obrachunkowy. 

 

118. Zgodnie z Traktatem o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, Europejski Rzecznik 

Praw Obywatelskich jest wybierany przez: 

A. Europejski Trybunał Praw Człowieka, 

B. Przewodniczącego Komisji Europejskiej,  

C. Parlament Europejski. 

 

119. Zgodnie z Traktatem o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, w skład Trybunału 

Obrachunkowego wchodzi: 

A. jeden obywatel z każdego Państwa Członkowskiego, 

B. pięciu obywateli z każdego Państwa Członkowskiego, 

C. siedmiu obywateli z każdego Państwa Członkowskiego. 

 

120. Zgodnie z ustawą – Prawo prywatne międzynarodowe, jeżeli stosowanie prawa 

obcego miałoby skutki sprzeczne z podstawowymi zasadami porządku prawnego 

Rzeczypospolitej Polskiej, wówczas: 

A. prawa obcego nie stosuje się, 

B. stosuje się prawo obce wyłącznie w sprawach karnych, 

C. stosuje się prawo obce wyłącznie w sprawach cywilnych. 
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121. Zgodnie z ustawą o Sądzie Najwyższym, uchwalanie projektu dochodów i wydatków 

Sądu Najwyższego należy do kompetencji: 

A. Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Najwyższego, 

B. Kolegium Sądu Najwyższego, 

C. Ministra Sprawiedliwości w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw 

finansów publicznych. 

 

122. Zgodnie z ustawą o Sądzie Najwyższym, o posiedzeniu pełnego składu Sądu 

Najwyższego lub składu izby albo połączonych izb zawiadamia się: 

A. Prezesa Trybunału Konstytucyjnego, 

B. Prezesa Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, 

C. Prokuratora Generalnego. 

 

123. Zgodnie z ustawą – Prawo o ustroju sądów powszechnych, osoby pozostające ze sobą 

w stosunku pokrewieństwa w linii prostej lub powinowactwa w linii prostej albo 

w stosunku przysposobienia, małżonkowie oraz rodzeństwo nie mogą być sędziami, 

asesorami sądowymi albo referendarzami sądowymi: 

A. w tym samym wydziale sądu, 

B. w tym samym sądzie, 

C. w sądzie rejonowym i sądzie okręgowym należących do tego samego obszaru 

apelacji.  

 

124. Zgodnie z ustawą – Prawo o ustroju sądów powszechnych, zgromadzenie ogólne 

sędziów sądu rejonowego składa się z wszystkich sędziów tego sądu; mogą w nim 

uczestniczyć bez prawa udziału w głosowaniu: 

A. referendarze sądowi i starsi referendarze sądowi tego sądu, 

B. ławnicy sądu rejonowego, 

C. sędziowie delegowani do pełnienia obowiązków sędziego w tym sądzie oraz 

asesorzy sądowi tego sądu. 
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125. Zgodnie z ustawą – Prawo o ustroju sądów administracyjnych, nadzór nad 

działalnością wojewódzkich sądów administracyjnych w zakresie orzekania 

w trybie określonym ustawami sprawuje: 

A. Sąd Najwyższy, 

B. Naczelny Sąd Administracyjny, 

C. Prezes Naczelnego Sądu Administracyjnego. 

 

126. Zgodnie z ustawą – Prawo o ustroju sądów administracyjnych, sądem 

dyscyplinarnym w sprawach dyscyplinarnych sędziów sądów administracyjnych 

i asesorów sądowych jest: 

A. Naczelny Sąd Administracyjny, 

B. Sąd Najwyższy, 

C. Sąd Najwyższy w sprawach dyscyplinarnych sędziów Naczelnego Sądu 

Administracyjnego oraz właściwy miejscowo sąd dyscyplinarny przy sądzie 

apelacyjnym w sprawach dyscyplinarnych sędziów wojewódzkich sądów 

administracyjnych i asesorów sądowych. 

 

127. Zgodnie z ustawą o komornikach sądowych, politykę państwa w zakresie zadań 

powierzonych komornikom sądowym realizuje: 

A. Prezes Rady Ministrów, 

B. Minister Sprawiedliwości, 

C. Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego. 

 

128. Zgodnie z ustawą o komornikach sądowych, okrągła pieczęć urzędowa komornika 

sądowego z godłem Rzeczypospolitej Polskiej, wskazuje w otoku, między innymi: 

A. imię i nazwisko komornika sądowego, 

B. oznaczony cyfrą arabską numer porządkowy indywidualnej kancelarii komorniczej, 

C. sąd rejonowy, przy którym działa komornik sądowy. 

 

129. Zgodnie z ustawą o komornikach sądowych, na stanowisko komornika sądowego 

może zostać powołana osoba, która między innymi: 

A. ma ograniczoną zdolność do czynności prawnych, 

B. jest nieskazitelnego charakteru, 

C. ukończyła 27 lat. 
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130. Zgodnie z ustawą o komornikach sądowych, Minister Sprawiedliwości na wniosek 

zainteresowanego powołuje go na stanowisko komornika sądowego, w drodze: 

A. postanowienia, 

B. zarządzenia, 

C. decyzji. 

 

131. Zgodnie z ustawą o komornikach sądowych, wnioski o powołanie na zwolnione 

stanowisko komornika sądowego składa się do Ministra Sprawiedliwości 

w terminie: 

A. trzech miesięcy od dnia wskazanego w ogłoszeniu o zwolnionym stanowisku, 

B. dwóch miesięcy od dnia wskazanego w ogłoszeniu o zwolnionym stanowisku, 

C. miesiąca od dnia wskazanego w ogłoszeniu o zwolnionym stanowisku. 

 

132. Zgodnie z ustawą o komornikach sądowych, czas pracy komornika sądowego jest 

określony: 

A. zarządzeniem prezesa właściwego sądu apelacyjnego, 

B. godzinami urzędowania sądu rejonowego, przy którym komornik sądowy działa, 

C. wymiarem jego zadań. 

 

133. Zgodnie z ustawą o komornikach sądowych, dni i godziny przyjęć interesantów 

przez komornika sądowego są zatwierdzane przez prezesa właściwego sądu 

rejonowego; w sprawach pilnych komornik sądowy: 

A. może przyjąć interesantów poza ustalonymi dniami i godzinami przyjęć, wyłącznie 

za zgodą prezesa właściwego sądu rejonowego, 

B. może przyjąć interesantów poza ustalonymi dniami i godzinami przyjęć, jeżeli 

ważny interes strony wymaga niezwłocznego działania komornika sądowego, 

C. nie może przyjąć interesantów poza ustalonymi dniami i godzinami przyjęć, nawet 

jeżeli ważny interes strony wymaga niezwłocznego działania komornika sądowego. 

 

134. Zgodnie z ustawą o komornikach sądowych, oświadczenie o swoim stanie 

majątkowym komornik sądowy składa w 2 egzemplarzach: 

A. prezesowi właściwego sądu rejonowego, 

B. prezesowi właściwego sądu okręgowego, 

C. prezesowi właściwego sądu apelacyjnego. 
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135. Zgodnie z ustawą o komornikach sądowych, w przypadku wszczęcia przeciwko 

komornikowi sądowemu postępowania karnego, komornik sądowy zawiadamia 

o tym fakcie: 

A. prezesa właściwego sądu apelacyjnego oraz Ministra Sprawiedliwości, 

B. prezesa właściwego sądu okręgowego oraz Ministra Sprawiedliwości, 

C. prezesa właściwego sądu rejonowego oraz Ministra Sprawiedliwości. 

 

136. Zgodnie z ustawą o komornikach sądowych, Minister Sprawiedliwości, po 

zasięgnięciu opinii Krajowej Rady Komorniczej, określa limit przyjęć na aplikację 

komorniczą z podziałem na poszczególne izby komornicze, mając na względzie 

liczbę oraz stopień obciążenia pracą komorników sądowych pełniących służbę na 

obszarze poszczególnych izb, w terminie do dnia: 

A. 1 kwietnia każdego roku, 

B. 15 kwietnia każdego roku, 

C. 30 kwietnia każdego roku. 

 

137. Zgodnie z ustawą o komornikach sądowych, Minister Sprawiedliwości powołuje 

przed każdym egzaminem wstępnym na aplikację komorniczą, w drodze 

zarządzenia, zespół do przygotowania pytań testowych na egzamin wstępny na 

aplikację komorniczą, w skład którego wchodzi: 

A. 2 przedstawicieli Ministra Sprawiedliwości i 3 komorników sądowych wskazanych 

przez Krajową Radę Komorniczą, 

B. 3 przedstawicieli Ministra Sprawiedliwości i 2 komorników sądowych wskazanych 

przez Krajową Radę Komorniczą, 

C. 3 przedstawicieli Ministra Sprawiedliwości i 3 komorników sądowych wskazanych 

przez Krajową Radę Komorniczą.  

 

138. Zgodnie z ustawą o komornikach sądowych, wykaz asesorów komorniczych 

zatrudnionych w obszarze właściwości podległego mu sądu prowadzi i na bieżąco 

aktualizuje: 

A. prezes właściwego sądu rejonowego, 

B. prezes właściwego sądu okręgowego, 

C. prezes właściwego sądu apelacyjnego. 
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139. Zgodnie z ustawą o komornikach sądowych, od opłat egzekucyjnych, których łączna 

wysokość w danym roku kalendarzowym nie przekroczyła 500 000 złotych, 

komornikowi sądowemu przysługuje wynagrodzenie prowizyjne w wysokości: 

A. 90% uzyskanych opłat egzekucyjnych, 

B. 95% uzyskanych opłat egzekucyjnych, 

C. 99% uzyskanych opłat egzekucyjnych. 

 

140. Zgodnie z ustawą o komornikach sądowych, koszty działalności egzekucyjnej 

komornik sądowy pokrywa: 

A. z opłaty kancelaryjnej uiszczanej przy złożeniu wniosku o wszczęcie egzekucji, 

B. z wynagrodzenia prowizyjnego oraz opłat komorniczych innych niż opłaty 

egzekucyjne, 

C. z ryczałtu na utrzymanie indywidualnej kancelarii komorniczej przekazywanego 

comiesięcznie przez właściwego prezesa sądu rejonowego. 

 

141. Zgodnie z ustawą o komornikach sądowych, obowiązki sędziego wizytatora 

sprawującego nadzór nad komornikami sądowymi w Ministerstwie Sprawiedliwości 

lub sądzie powszechnym może pełnić sędzia sądu rejonowego mający przynajmniej: 

A.  dwuletnie doświadczenie orzecznicze w sprawach egzekucyjnych, 

B.  trzyletnie doświadczenie orzecznicze w sprawach egzekucyjnych, 

C.  czteroletnie doświadczenie orzecznicze w sprawach egzekucyjnych. 

 

142. Zgodnie z ustawą o komornikach sądowych, komorników wizytatorów działających 

przy danej izbie komorniczej powołuje spośród jej członków, w drodze uchwały: 

A. walne zgromadzenie izby komorniczej, 

B. rada izby komorniczej, 

C. Krajowa Rada Komornicza. 

 

143. Zgodnie z ustawą o komornikach sądowych, członków Krajowej Rady Komorniczej 

wybierają: 

A. rady izb komorniczych, 

B. prezesi sądów apelacyjnych, 

C. walne zgromadzenia izb komorniczych. 
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144. Zgodnie z ustawą o komornikach sądowych, rzecznika dyscyplinarnego powołuje: 

A. Krajowa Rada Komornicza, 

B. Minister Sprawiedliwości, 

C. walne zgromadzenie izby komorniczej. 

 

145. Zgodnie z ustawą o komornikach sądowych, obrońcą obwinionego w postępowaniu 

dyscyplinarnym nie może być: 

A. komornik sądowy, 

B. asesor komorniczy, 

C. radca prawny. 

 

146. Zgodnie z ustawą o kosztach komorniczych, za egzekucję kosztów komorniczych: 

A. pobiera się opłatę egzekucyjną w wysokości 10% egzekwowanych kosztów, 

B. pobiera się opłatę egzekucyjną w kwocie 400 zł, 

C. nie pobiera się opłaty egzekucyjnej. 

 

147. Zgodnie z ustawą o kosztach komorniczych, jeżeli czynność komornika powoduje 

wydatki, a strona, która złożyła wniosek o podjęcie tej czynności ma miejsce 

zamieszkania lub siedzibę za granicą i nie ma w kraju przedstawiciela, termin 

uiszczenia zaliczki na te wydatki: 

A. wynosi 2 tygodnie od dnia doręczenia wezwania do uiszczenia zaliczki, 

B. wynosi 3 tygodnie od dnia doręczenia wezwania do uiszczenia zaliczki, 

C. nie może być krótszy niż miesiąc od dnia doręczenia wezwania do uiszczenia 

zaliczki. 

 

148. Zgodnie z ustawą o kosztach komorniczych, w przypadku ustalenia przez 

komornika, że zachodzi podstawa do zwrotu opłaty komorniczej albo jej części, 

termin zwrotu tej opłaty lub jej części wynosi: 

A. 4 dni od dnia tego ustalenia, 

B. 7 dni od dnia tego ustalenia, 

C. 21 dni od dnia tego ustalenia. 
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149. Zgodnie z ustawą o kosztach komorniczych, opłata stała od wniosku o wydanie 

środka dowodowego w postępowaniu w sprawach własności intelektualnej wynosi: 

A. 100 złotych, 

B. 300 złotych, 

C. 400 złotych. 

 

150. Zgodnie z ustawą o kosztach komorniczych, zwolnienie od kosztów sądowych 

przysługujące stronie z mocy ustawy albo przyznane stronie w postępowaniu 

rozpoznawczym: 

A. nie rozciąga się na koszty komornicze, 

B. rozciąga się na koszty komornicze tylko w sytuacji, jeżeli wniosek o wszczęcie 

egzekucji został złożony w terminie miesiąca od uprawomocnienia się orzeczenia 

będącego podstawą egzekucji, 

C. rozciąga się na koszty komornicze. 

 

 


